
BỘ Y TẾ
Số:
31/2007/QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
21 tháng
6 năm
2007

Sign In

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao bổ sung chức năng, nhiệm vụ cho Cục Y tế dự phòng Việt Nam

__________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật dược số 34/2005/QH11 ngày 14 tháng 06 năm 2005;

Căn cứ Nghị định số 86/2002/NĐ-CP ngày 05/11/2002 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của bộ, cơ quan ngang bộ;

Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15/05/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 2964/2004/QĐ-BYT ngày 27/08/2004 của Bộ trưởng Bộ Y tế

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, của các Vụ, Cục, Văn phòng, Thanh tra

Bộ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 20/2005/QĐ-BYT ngày 26/07/2005 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Cục Y tế dự phòng Việt

Nam;

Căn cứ Quyết định số 24/2007/QĐ-BYT ngày 05/04/2007 của Bộ trưởng Bộ Y tế về

việc sửa đổi, bổ sung chức năng, nhiệm vụ của Cục Quản lý Dược Việt Nam và Cục

Y tế dự phòng Việt Nam trong quản lý nhà nước về vắc xin và sinh phẩm y tế;

Theo đề nghị của Cục Quản lý Dược Việt Nam, Cục trưởng Cục Y tế dự phòng Việt

Nam và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ - Bộ Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Cục Y tế dự phòng Việt Nam giúp Bộ trưởng Bộ Y tế thực hiện chức

năng chỉ đạo, hướng dẫn việc sử dụng vắc xin và sinh phẩm y tế an toàn, hợp lý,

hiệu quả với các nhiệm vụ sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D13915

